



Rårup 06.04.2024

**Til Rårup og Omegns Lokalråd**  
**Att.: Formand Kristian Johansen**

Motiveret ansøgning om tilskud til Rårup RC

Rårup RC har gennem det seneste år gjort en betydelig indsats for at genskabe aktivitet på det gamle tennisanlæg, der var i forfald – se bilag 1 – efter flere års faldende interesse for tennissporten, var den gået helt i stå og arealet henlå ubrugelig, tilgroet og uden mulighed for nogen form for aktivitet – det blev der besluttet at gøre noget ved.

RC med små fjernstyrede elbiler er nytænkning i forhold til lokalområdet. RC er en aktivitet som henvender sig til et bredt udsnit af udøvere, det fremmer koordinerings- og koncentrationsevnen og så er det en rigtig god aktivitet at mødes omkring for familier og venner - til hygge og konkurrence - på tværs af alder og køn.

Med lokal økonomisk opbakning og de mere end +20 personer, der har hjulpet med stort og småt, så lykkedes det på relativt kort tid i 2023 at få etableret en midlertidig RC bane version 1 på det gamle tennisanlæg. Alt i alt er der brugt adskillige hundrede mandetimer med etablering og efterfølgende drift af banen – det har været en rigtig stor opgave, men også meget lærerigt – vi er blevet klogere på en række områder, ikke mindst omkring hvordan en bane skal bygges op. Grundlaget er en base af lerholdigt jord, dels for at minimere støv gener i området men også for at minimere slidtage på bilernes lejer og el-motorer – der køres kun med elbiler, som også minimerer støj generne for de omkringboende.

Banen version 1 var med udgangspunkt i den ene tennisbane. Vi har oplevet en stor interesse og fået anerkendelse fra flere sider for det arbejde vi har gjort, så vi er top motiverede for at gå i gang med nyetablering af version 2, der bliver en større og endnu mere spændende og udfordrende bane for kørerne. Det er planen at inddrage 2/3 af tennisarealet til den nye RC bane (ca. 1.200 m<sup>2</sup> og der skal bruges 100 – 150 m<sup>3</sup> lerholdigt jord til dette formål), resten af arealet skal udlægges til RC aktiviteter for mere terrængående RC køretøjer, et område hvor nybegyndere kan prøve kræfter med RC bilerne, et overdækket værkstedsområde, samt nogle områder til sociale aktiviteter, for vi sætter det sociale aspekt i højsædet – det er et af de bærende elementer for vores arbejde – det skal være hyggeligt at være en del af Rårup RC.

RGIF har givet tilsagn om støttet til Rårup RC med 33.000, hvilket vi sætter stor pris på, og sammen med en lang række af frivillige, der er parat til at hjælpe med etablering af det nye baneområde, så kan vi nå langt. Hvis vi så samtidig fik lidt ekstra luft i økonomien, så kunne det blive helt fantastisk. For vore ambitioner er primært begrænset af økonomien.



Der er blevet arbejdet med at skaffe indtægter/sponsorer til etablering af ny RC bane – se skitse - bilag 2.

Der er givet foreløbig tilsagn om støtte fra nedenstående, som er omregnet til indtægter:

Rårup Lokalråd	10.000
RGIF	33.000
Ejvind Laursen A/S – 100-150 m <sup>3</sup> lerholdigt jord	10.000
Ejvind Laursen A/S – transport - lerholdigt jord	7.500
Maskiner til etablering incl. fører	25.000
Frivillige mandetimer etablering 300 a 100,00	30.000
<b>I alt</b>	<b>115.500</b>

Konkret har vi følgende ønsker, som i høj grad vil understøtte vores ambition om at skabe en aktivitet med masser af RC ræs, liv, hygge og socialt samvær i Rårup RC.

Ansøgt beløb ud fra estimeret pris:

Laptimer som løfter sporten til et nyt niveau	22.500
10 Transpondere til laptimer	10.000
Platform hvorfra bilerne styres	20.000
Overdækket værkstedsområde	20.000
Bord bænkesæt 3 stk	12.000
4 biler til nye interesserede (gratis at prøve)	10.000
Elektronisk adgangssystem	12.500
Diverse hjælpematerialer	5.000
Kompressor til rengøring af biler	3.500
<b>Ansøgt beløb i alt</b>	<b>115.500</b>

I forhold til den fremtidige vedligehold, så er udvalgets medlemmer indstillet på at koordinere og varetage denne opgave. Omkostninger til vedligehold vil blive betalt ud af den årlige brugerbetaling der forventes at være på omkring 25.000

Vi er meget glade for den foreløbige tilkendegivelse fra Lokalrådet i Rårup om støtte til etablering.

Vi står naurligvis til rådighed, hvis der er spørgsmål til ansøgningen.



*Gramrode  
Murerforretning*



Med venlig RC hilsen

Hans H. Bager

Kontakt: 20 14 40 57, hhbager@gmail.com

Gruppe omkring Rårup RC består til orientering af følgende personer:

- Wayne Copus
- Allan Christophersen
- Richard Heinesen
- Louise Trane
- Hans H. Bager



Bilag 1: Tennisbanerne i forfald.

Billederne omkring banernes beskaffenhed taler deres tydelige sprog.

Bane 1



Bane 2





**HI** HANS IKJÆR  
ENTREPRENØRFORENING APZ  
AUT. NOKKONESTER  
7568 5078 / 4098 0441

 Kirkedalens Auto  
v/ Aage Madsen

Gramrode  
Murerforretning

BYENS  
LÅSETEKNIK 

Bilag 2: Råskitse af det nye baneområde.

